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SEGUNDA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

Experiéncias Académicas

1. Diploma de graduacgédo, além
daquele que habilita o candidato a
ser aluno do curso (segundo curso
de graduagéao)

2. Participagdo como bolsista em
projetos de pesquisa durante a
graduacao

3. Participagcdo como bolsista em
projetos de extensdo durante a
graduagéao

4. Participagdo como bolsista em
projetos de ensino durante a

graduacao
5. Apresentagdo de trabalhos em
eventos  cientificos  (seminarios,

congressos, simpdsios)

6. Artigos publicados em livros e
revistas indexadas

7. Certificado de curso de curta
duracéo (menos de 180 horas)

8. Certificado de Curso de
Aperfeicoamento (minimo de 180
horas)

9. Certificado de Curso de
Especializagao

10. Diploma de Mestrado

11. Diploma de Doutorado

PONTUAGAO MAXIMA PERMITIDA

Experiéncias Profissionais

Pontuacao

1,5 por curso

2,5 por projeto

2,5 por projeto

2,5 por projeto

1,5 por

apresentacao

1,5 por artigo

0,5 por curso

1,5 por curso

3,5 por curso

5,0 por curso
7,5 por curso

Pontuacao

Pontuagao
Maxima
Permitida
1,5

5,0

5,0

5,0

6,0

6,0
4,0

1,5

3,5

5,0
7,5

50,0

Pontuagao
Maxima

Pontuagao
do(a)
Candidato(a)

Pontuagao

do(a)



1. Exercicio da docéncia na Ed.
Infantil

2. Exercicio da docéncia no Ciclo de
Alfabetizagdo (1° ao 3° ano do
Ensino Fundamental)

3. Execicio da docéncia do 4° ao 9°
ano do Ensino Fundamental

4. Exercicio da docéncia no Ensino
Médio

5. Exercicio da docéncia na
Educacao de Jovens e Adultos

5. Exercicio da docéncia no Ensino
Superior

PONTUAGAO MAXIMA PERMITIDA

Pontuacao Total desta Etapa do Processo Seletivo

1,0 por ano

1,5 por ano

1,0 por ano
1,0 por ano
1,5 por ano

1,0 por ano

Permitida
5,0

15,0

5,0
5,0
15,0
5,0
50,0

100,0

Candidato(a)



